
  تنها 17 روز به آغاز چهل ودومین دوره 
جشنواره فیلم فجر باقی مانده است و با 
کثر  توجه به اینکه با شروع این جشنواره ا
سینماهای کشور به خصوص سینمادوستان 
در تب و تاب این رویداد بزرگ فرهنگی و 
پردیس های  کثر  ا و  می گیرند  قرار  هنری 
سینمایی که این روزها میزبان علاقه مندن 
به سینما برای تماشای فیلم های در حال 
کران هستند، در اختیار جشنواره فیلم فجر  ا
قرار می گیرد میزان آمار فروش فیلم ها در بازه 
زمانی برگزاری جشنواره فیلم فجر کاهش پیدا 
، البته در این مدت نیز  می کند. به گزارش مهر
کمتر تهیه کننده ای تمایل دارد تا فیلم خود 
کران روانه سینماهای کشور کند؛  را برای ا
کران  به همین دلیل می توان گفت جدول ا
با تغییر چندانی حداقل تا پایان جشنواره 
فیلم فجر همراه نخواهد بود و بی شک فروش 
گیشه نیز قرار نیست تغییر محسوسی داشته 
باشد. اما باید دید در این 1۸ روز باقی مانده 
مخاطبان تا چه اندازه از فیلم های در حال 
کران استقبال می کنند و یا همچنان گوی  ا
سبقت بر دستان همان فیلم های اندکی 
کران بوده  است که ماه ها است در سینماها ا
و همچنان مورد استقبال قرار می گیرد. اما 
گیشه سینمای ایران در سال 1۴۰۲ همانند 
سال های قبل با فراز و نشیب های بسیاری 

همراه بوده است؛ هرچند بعد از ۲ سال رکود 
کرونا  و تعطیلی که به دلیل شیوع ویروس 
کم بود و البته حواشی  گیشه سینما حا بر 
که سینما بعد از آن درگیر آن شد؛ فروش 
فیلم ها در سال جدید توانسته جان تازه ای 
کوتاه به  به سینمای ایران بدهد. با نگاه 
حاضر  حال  در  که  فیلم هایی  فروش  آمار 
کران هستند، می توان  در سینمای ایران ا
کمدی همچنان در صدر  گفت فیلم های 
جدول فروش قرار دارند و همچنان در جذب 
مخاطب به سینماها بیش از هر فیلم دیگری 
سینمایی  فیلم  از  می کنند.  عمل  موفق 
»هاوایی« که بیش از 1۰ روز است در سینماها 
کران شده گرفته تا فیلم های دیگری چون  ا
»هتل«، »ویلای ساحلی«، »ورود و خروج 
کران  ممنوع« و »فسیل« که ماه ها است از ا
اما همچنان  گذشته  آنها  این  از  تعدادی 
تماشایشان در سینما برای مخاطب جذاب 
است. بعد از این فیلم ها، بیشترین مخاطب 
را آثار انیمیشن و فیلم های کودک و نوجوان 
داشته اند که می توان به فیلم »بچه زرنگ«، 
»مسافری از گانورا« و یا »نارگیل ۲« اشاره کرد. 
بعد از این آثار است که فیلم های اجتماعی، 
سیاسی و ارگانی در لیست فروش قرار می گیرد 
که این نشان دهنده تمایل اندک مخاطب 
این روزهای سینمای ایران نسبت به چنین 

آثاری است. فیلم سینمایی »هاوایی« در 
یک هفته گذشته توانسته است به فروش 
1۹۶ میلیون تومان  1۳ میلیارد و  از  بیش 
دست یابد، این فیلم سینمایی که از تاریخ 
کران شده  1۳ دیماه در سینماهای کشور ا
است بیش از 1۵ میلیارد و ۶۵۶ میلیون تومان 
فروش داشته است. دومین فیلم پرفروش 
هفته فیلم سینمایی »هتل« به کارگردانی 
مسعود اطیابی است، این فیلم نیز بعد از 
کران خود همچنان در بین  گذشت ۴ ماه از ا
فیلم های پرفروش هفته قرار دارد و توانسته 
طی یک هفته گذشته بیش از ۹ میلیارد و 
۳7۴ میلیون تومان فروش داشته باشد و 
فروش کل خود را به بیش از ۲۲۵ میلیارد و 
۴۶۸ میلیون تومان برساند. »ویلای ساحلی« 
به کارگردانی کیانوش عیاری در رتبه سوم 
پرفروش های این هفته سینمای ایران قرار 
دارد و در یک هفته گذشته ۵ میلیارد و ۵1۹ 
میلیون تومان فروش داشته است. این فیلم 
کران خود توانسته  بعد از گذشت یک ماه از ا
بیش از ۳7 میلیارد و ۸۶۲ میلیون تومان 

فروش داشته باشد.
  »فسیل« همچنان پرمخاطب

 فیلم سینمایی »ورود و خروج ممنوع« 
آقایی نیز در یک هفته  کارگردانی امید  به 
گذشته فروشی برابر ۲ میلیارد و 7۳۰ میلیون 
تومان داشته است. این فیلم سینمایی نیز 
کران خود به فروش  با گذشت یکماه از شروع ا
17 میلیارد و ۵۰۸ میلیون تومان دست یافته 
است. فیلم »فسیل« به کارگردانی کریم امینی 
که نزدیک به یکسال است در سینماهای ایران 
کران است، طی یک هفته گذشته ۲  در حال ا
میلیارد و ۶۳1 میلیون تومان فروش داشته 
و همچنان مخاطبان بسیاری را به سینما 
فیلم سینمایی  این  کل  فروش  می کشاند. 
بیش از ۳۰۶ میلیارد و 17 میلیون تومان بوده 
است. انیمیشن »بچه زرنگ« به تهیه کنندگی 
حامد جعفری طی یک هفته گذشته موفق 
به فروش ۲ میلیارد و ۲7 میلیون تومان شده 
که ۵ ماه از  است. این انیمیشن سینمایی 
کران آن می گذرد، ۵۵ میلیارد و ۲۴۴ میلیون  ا
تومان فروش داشته است. فیلم »مسافری از 
گانورا« به کارگردانی احمد علمداری دومین 

فیلم از سینمای کودک و نوجوان است که 
کران  طی یکماه گذشته در سینماهای کشور ا
شده است. این فیلم سینمایی با فروش یک 
میلیارد و ۳۹۸ میلیون تومان در یک هفته 
گذشته فروش خود را به ۴ میلیارد و ۹۶۳ 
میلیون تومان رسانده است. فیلم سینمایی 
»نارگیل۲« به کارگردانی داوود اطیابی نیز در 
یک هفته گذشته ۵۵۳ میلیون و ۸۸۰ هزار 
تومان فروش داشته است و کل فروش خود 
کران به ۲۴ میلیارد  را بعد از گذشت ۵ ماه از ا
و ۳7۲ میلیون تومان برساند. فیلم سینمایی 
که  ربیعی  امیرعباس  کارگردانی  به  »ضد« 
روایتگر یک داستان ملتهب سیاسی است؛ 
تومان  میلیون   ۳71 گذشته  هفته  یک  در 
سینمایی  فیلم  این  است.  داشته  فروش 
سینماهای  در  که  است  یکماه  به  نزدیک 
کران شده، فروشی بالغ بر یک میلیارد  کشور ا
و ۵۶۰ میلیون تومان داشته است. »جوجه 
کارگردانی مستانه مهاجر نیز در  تیغی« به 
یک هفته گذشته ۳1۰ میلیون تومان فروش 
داشته است؛ این فیلم بعد از گذشت ۲ ماه 
کران خود 11 میلیارد و ۶۲۳ میلیون تومان  از ا
فروخته است. فیلم سینمایی »شهر هرت« به 
کارگردانی کریم امینی نیز در یک هفته گذشته 
۲۳۰ میلیون تومان فروش داشته است؛ این 
فیلم سینمایی که از خردادماه سالجاری در 
کران شده است 77 میلیارد  سینماهای کشور ا
و ۵۴1 میلیون تومان فروش داشته است.  
»عامه پسند« به کارگردانی سهیل بیرقی نیز 
در یک هفته گذشته 1۹۰ میلیون تومان فروش 
داشته است؛ این فیلم سینمایی طی ۲ ماه 
کران خود ۶ میلیارد و ۲۸۶ میلیون تومان  از ا
فروش کرده است. فیلم سینمایی »سلفی با 
رستم« به کارگردانی حسین قناعت در 7 روز 
گذشته فروش 1۲۶ میلیون و ۹۴7 هزار تومانی 
کران خود یک  داشته و بعد از گذشت ۲ ماه از ا
میلیارد و ۶۰7 میلیون تومان فروش داشته 
گیچ گاه« به کارگردانی عادل تبریزی  است. »
نیز در یک هفته گذشته 11۰ میلیون تومان 
فروش داشته است، این فیلم سینمایی بعد 
کران خود 1۵ میلیارد و  از گذشت ۳ ماه از ا
۵۳1 میلیون تومان فروش داشته است. فیلم 
سینمایی »پالایشگاه« به کارگردانی مهرداد 
خوشبخت نیز در یک هفته گذشته بیش از 
۸۲ میلیون تومان فروش داشته است؛ این 
کران آن  فیلم سینمایی که کمتر از یک ماه از ا
می گذرد ۴7۲ میلیون تومان فروش داشته 

است.
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  محمدرضا گلزار 
به تلویزیون بازگشت

 با اعلام رسمی صداوسیما مبنی بر اجرای 
 ، مسابقه »پانتولیگ« توسط محمدرضا گلزار
بالاخره تکلیف حضور این بازیگر در شبکه 
گزارش ایسنا، عنوان  سه مشخص شد. به 
شده است که »پانتولیگ« برنامه ای در حوزه  
مسابقه و سرگرمی است و با اجرای محمدرضا 
گلزار، به زودی از شبکه سه سیما پخش خواهد 
شد. بازگشت محمدرضا گلزار به آنتن شبکه 
سه را شاید بتوان پیش  فرضی برای بازگشت 
فرد دیگری که نامش در کنار او چندی قبل 
دیده شد هم به حساب آورد و منتظر اعلام 
خبر بازگشت رضا رشیدپور هم بود. محمدرضا 
گلزار پیش تر در سال ۹7، اولین حضورش در 
قاب تلویزیون را با اجرای مسابقه »برنده باش« 
این  گهانی  نا تعطیلی  هرچند  کرد؛  تجربه 
به دلیل  پخش  جدول  از  خروج  و  مسابقه 
ح شده، پایان خوشایندی را  شائبه های مطر
برای آن رقم نزد. پس از تعطیلی برنامه شبکه 
سه، گلزار سراغ اجرای مسابقه »هفت خان« 
در شبکه نمایش خانگی رفت که شباهت های 
زیادی به »برنده باش« داشت اما »هفت 

خان« به مسابقه ای پربیننده تبدیل نشد. 

  امیرعلی دانایی 
در »مسیر اصلی« 

 امیرعلی دانایی این روزها در سریال »مسیر 
اصلی« به کارگردانی محمدرضا خردمندان به 
ایفای نقش می پردازد. تلویزیون این روزها 
پروژه های مختلفی دارد که به شخصیت ها 
و اتفاقات واقعی می پردازد و برخی به صورت 
پرتره هایی از زندگی این شخصیت ها پیش 
می رود.  »مسیر اصلی« به کارگردانی محمدرضا 
کبر تحویلیان از  خردمندان و تهیه کنندگی ا
جمله این پروژه ها است که این روزها در حال 
تصویربرداری است. این سریال درباره پروفسور 
حسین بهاروند دانشمند حوزه سلول های 
بنیادی است که چند ماهی است تولید آن 
آغاز شده است. از جمله بازیگران اصلی این 
سریال می توان به امیرعلی دانایی اشاره کرد که 
پس از مدت ها در تلویزیون حضور دارد و پیش 
کلاه پهلوی« به کارگردانی  از این با سریال »
سیدضیاءالدین دری دیده شد. دانایی در این 
سال ها بیشتر در سینما فعالیت کرد و البته در 
چند نمایش صحنه ای هم به کارگردانی ایوب 
آقاخانی به ایفای نقش پرداخت. وی همچنین 
طی یکی دو سال گذشته اجرا و میزبانی برنامه 
گفت وگومحور »رخ به رخ« را بر عهده داشت که 

از سال 1۴۰۰ در شبکه دو پخش شد.

و  ریاست جمهوری  انتخابات  برگزاری  با  هم زمان   
پارلمانی در تایوان، ارتش چین نسبت به هرگونه اعلام 
رسمی جدایی این جزیره از چین هشدار داد. به گزارش 
مهر به نقل از راشاتودی، هم زمان با برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری و پارلمانی تایوان، »ژانگ شیائوگانگ« 
سخنگوی ارتش چین اعلام کرد که پکن هرگونه اعلام 
کید  رسمی استقلال این جزیره را »درهم می کوبد« و تأ
کرد که هیچ چیزی از جمله ارسال تسلیحات آمریکایی 
کند.  نمی تواند اتحاد مجدد تایوان و چین را متوقف 
تمام  پکن  که  افزود  همچنین  چین  ارتش  سخنگوی 
تلاش خود را برای جلوگیری از اعلام استقلال تایوان 
را به کار خواهد گرفت. وی گفت: »ارتش آزادی بخش 
و  قرار دارد  آماده باش  خلق چین همیشه در حالت 
تمام اقدامات لازم را برای سرکوب قاطعانه هر شکلی 
از توطئه های جدایی طلب »استقلال تایوان« و دفاع 
کمیت ملی و تمامیت ارضی انجام خواهد  قاطعانه از حا
داد.« انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی در تایوان 
در حال برگزاری است؛ »حزب دموکراتیک ترقی خواه« 
کم در جزیره خودمختار تایوان که از جدایی  حزب حا
تایوان از چین حمایت می کند به دنبال سومین حضور 
یکی از اعضای خود در جایگاه ریاست جمهور است و 
نامزد آن در این انتخابات »لای چینگ ته« معاون »تسای 
اینگ ون« رئیس کنونی این جزیره است. »هو یو هی« 
کو وِن جه« شهردار سابق  کومینتانگ« و » نامزد حزب »
تایوان دو رقیب اصلی لای در این انتخابات هستند؛ 

»هو« که نامزد بزرگترین حزب مخالف دولت تایوان است 
»لای« را به جدایی طلبی متهم کرده و از طرف دیگر او نیز 
هو را حامی و طرفدار چین توصیف می کند. کون ون وجه 
نیز بر مسائل معیشتی تمرکز ندارد که بیشتر هواداران او 
هم نسل جوان تایوان است. رای دهندگان در تایوان در 
انتخابات همچنین 11۳ نماینده پارلمان این جزیره را نیز 
انتخاب می کنند. تسای اینگ ون، رئیس کنونی این جزیره 
به دلیل سپری کردن دو دوره به عنوان رئیس تایوان، قادر 
به شرکت دوباره در انتخابات نیست. تایوان از سال 1۹۴۹ 
به طور خودمختار اداره می شود اما پکن همواره این جزیره 
را بخشی از قلمرو خود خوانده و با هرگونه تماس و رفت و 
آمد و مقامات عالیرتبه خارجی به تایپه مخالفت کرده و 
آن را ناقض اصل »چین واحد« می داند. تازه ترین تنش ها 
بر سر تایوان در ماه آوریل و به دنبال سفر اینگ ون به 
آمریکا و ملاقات با کوین مک کارتی، رئیس وقت مجلس 
نمایندگان این کشور تشدید شد و پکن با برگزاری یک 
رزمایش گسترده سه روزه حوالی حریم هوایی و آبی تایوان، 
به این سفر تحریک آمیز پاسخ داد. وزارت دفاع چین 
چهارشنبه گذشته با انتشار بیانیه ای اعلام کرد مقامات 
کید کردند که  نظامی چین به همتایان آمریکایی خود تأ
پکن در زمینه مساله تایوان »هرگز مصالحه نخواهد کرد.« و 
از آنها خواستند که »اقدامات تنش آمیز« در دریای جنوبی 

چین را نیز متوقف کنند. 
  تایوان بخشی از چین است

و  آمریکا و چین روزهای دوشنبه   مقامات نظامی 

سه شنبه گذشته در پکن دیدار و گفت وگو کردند. در بیانیه 
کره مقامات نظامی  وزارت دفاع چین درباره گفت وگو و مذا
کید کرد که هرگز درباره  آمریکا و چین آمده است که چین »تا
موضوع تایوان سازش یا عقب نشینی نمی کند« و از آمریکا 
هم خواست که »تسلیح تایوان را متوقف کند.« در دامه 
این بیانیه آمده است: »ایالات متحده باید ریشه های 
مسائل امنیتی دریایی و هوایی را کاملا درک کند، نیروهای 
خط مقدم خود را به شدت مهار کند و از اغراق و هیاهو 
دست بردارد. طرف چینی همچنین موضع جدی و 
نگرانی های اصلی خود را درباره مسائل مربوط به منافع 
اصلی چین و موضوعات کانون بین المللی توضیح داد.« 
هفته گذشته نیز »شی جین پینگ« رئیس جمهور چین 
کید کرد  در آستانه برگزاری انتخابات در جزیره تایوان تا
که این جزیره »حتما« بخشی از چین »یکپارچه« خواهد 
بود. رئیس  جمهور چین در سخنرانی خود به مناسبت 
سال نوی میلادی اعلام کرد: همه چینی  ها در دو سوی 
تنگه تایوان باید با هدفی مشترک به یکدیگر متصل شوند 
و شکوه احیای ملت چین را با یکدیگر تجربه کنند. چین 
ک خود می داند که در صورت  جزیره تایوان را بخشی از خا
« به این کشور ملحق شود. پکن پس  لزوم باید »به زور
از انتخاب تسای اینگ-ون، رئیس  کنونی تایوان همه 
تماس  ها را با تایپه قطع کرد. شی جین پینگ ماه گذشته 
در جریان دیدار با جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در 
کالیفرنیا گفته بود که الحاق جریره تایوان به کشور چین 

»اجتناب ناپذیر« است

چین: 

هرگونهاعلامجداییطلبیراسرکوبمیکنیم

بیـــنالمـــلل
 

 

گــــزارش

  خیز پارلمان اتحادیه اروپا 
برای تحریم بی سابقه مجارستان

 یک نماینده بانفوذ فنلاندی در پارلمان اروپا 
1۲۰ نماینده پارلمان اروپا در  کرد: حدود  اعلام 
استراسبورگ طوماری را امضا کرده اند تا مجارستان 
کنند. به  را از حق رای در اتحادیه اروپا محروم 
گزارش ایسنا، ماده 7 به پارلمان اتحادیه اروپا اجازه 
می دهد تا یکی از اعضای خود را به دلیل »نقض 
 ، مداوم« ارزش های این نهاد مانند حقوق بشر
کمیت قانون، تعلیق کند.  دموکراسی، برابری و حا
کثریت  کمیسیون اروپا و ا گر یک سوم اعضای  ا
کنند،  دو سوم در پارلمان 7۰۵ عضوی موافقت 
کثریت واجد شرایط« می تواند حقوق یک عضو  »ا
از جمله حق رای در شورای اروپا را به حالت تعلیق 
اروپا  پارلمان  نماینده  سارواما،  پتری  درآورند. 
از فنلاند در ایکس )توئیتر سابق( نوشت، این 
 1۲۰ کنون  تا و  افتاده  به تازگی به جریان  طومار 
ویکتور  سارواما،  است.  کرده  جمع آوری  امضا 
اوربان، نخست وزیر مجارستان را متهم کرده که 
گروگان«  اتحادیه اروپا را بر سر کمک به اوکراین »
که سلب حقوق او تنها  کرد  کید  نگه داشته و تا
راه حفاظت از ارزش های اتحادیه اروپا و تضمین 
عملکرد فرآیندهای تصمیم گیری در این بلوک 
است. او اظهارکرد: »این همچنین پیامی برای 
همه کشورهای عضو خواهد بود که اتحادیه اروپا 
کمیت قانون  هیچگونه عقب نشینی در مورد حا
تحمل  را  صادقانه  همکاری  اصل  برهم زدن  یا 
نخواهد کرد. وظیفه اصلی ما حفاظت از سبک 
زندگی اروپایی و دموکراسی است.« در حالی که 
متن قطعنامه اصلی علیه اوربان هنوز در حال 
کره است. ابتکار سارواما در حالی انجام شد  مذا
کره درباره  که اتحادیه اروپا و اوربان در حال مذا
کمکی ۵۰ میلیارد  راهی برای رفع انسداد بسته 
( به اوکراین بودند.  یورویی )۵۴.۶ میلیارد دلار
فایننشال تایمز گزارش داد که اتحادیه اروپا مایل 
به پذیرش پیشنهاد اوربان برای ارزیابی سالانه 
است. بروکسل همچنین 1۰ میلیارد یورو از بودجه 
بوداپست را که آن را بلوکه کرده بود، آزاد کرده است. 
اوربان از منتقدان صریح سیاست اتحادیه اروپا 
در مورد اوکراین است و اصرار دارد که اتحادیه باید 
برای صلح به جای حمایت بی قید و شرط از کی یف 
در جنگ با مسکو تلاش کند. دولت او از ارسال 
سلاح به اوکراین یا اجازه عبور آنها از مجارستان 
خودداری کرده است. به گزارش پالتیکو، ماه ژوئیه 
که بوداپست ریاست دوره ای شورای اروپا را بر عهده 
بگیرد، اوربان حتی ممکن است به عنوان رئیس 
موقت انتخاب شود، چیزی که بروکسل به شدت 

مایل است از آن اجتناب کند.

دیمیتری مدودف:  

  اعزام نیروی بریتانیا به کی یف، اعلام جنگ با روسیه است
کوتــــاه

گونه اعزام و  گفت: هر   رئیس جمهور سابق روسیه 
استقرار نیروهای بریتانیایی در اوکراین به منزله جنگ با 
روسیه است. »دیمیتری مدودف« هشدار داد: هر گونه 
اقدام بریتانیا جهت استقرار و اعزام نیروهای نظامی اش 
در اوکراین به منزله جنگ این کشور علیه روسیه تلقی 
« مدودف این اظهارات را  خواهد شد. به گزارش »رویترز
ک« نخست وزیر بریتانیا  کنش به سفر »ریشی سونا در وا
به کی یف برای اعلام افزایش بوجه نظامی این کشور جهت 
کمک به اوکراین به منظور خرید پهپادهای نظامی جدید 
عنوان کرد. وی اظهار کرد: امیدوارم که انگلیسی های 
خودبزرگ بین به عنوان دشمنان همیشگی ما بفهمند 
که استقرار یک گروه نظامی رسمی در اوکراین به منزله 
اعلان جنگ علیه کشور ما خواهد بود. مدودف که به دلیل 
اظهارات تند و مکررش از سوی دیپلمات ها به عنوان 
فردی با تفکرات جنگ طلب در کرملین تعریف شده است 

از غربی ها در سوالی انتقادی علیه سیاست های بریتانیا 
ک مورد هدف  گر هیات سونا در اوکراین پرسیده است که ا
گلوله های خوشه ای در مرکز کی یف قرار بگیرد، آنها چه 
احساسی خواهند داشت. اتفاقی که به گفته وی اخیرا 
برای غیرنظامیان روسیه در شهر بلگورود رخ داد. اظهارات 
مدودف در حالی انجام می گیرد که بلگورود در جنوب 
روسیه و نزدیکی مرز اوکراین طی ماه های اخیر هدف 
موشک ها و حمله پهپادهای اوکراینی قرار گرفته است. 
مدودف به حادثه ای اشاره کرد که به موجب آن در تاریخ ۳۰ 
، طبق گزارشات روسیه، حداقل ۲۰ نفر از جمله دو  دسامبر
کودک کشته و 111 نفر دیگر در حملات »بی رویه« اوکراین 
با استفاده از بمب های خوشه ای کشته شدند. ریشی 
ک در جریان دیدار با زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین  سونا
از بسته کمک تسلیحاتی دیدی به ارزش ۲.۵ میلیارد پوند 

به این کشور برای تداوم جنگ با روسیه خبر داد. 

نانسی پلوسی:
 پیروزی ترامپ غیرممکن است

 قانونگذار ارشد کنگره و رئیس اسبق مجلس نمایندگان 
آمریکا نانسی پلوسی   گفت: رئیس جمهوری دوباره دونالد 
ترامپ، »غیرممکن« است. در شرایطی که نگرانی حامیان 
در  بایدن  محبوبیت  افت  ادامه  درباره  دموکرات  حزب 
نظرسنجی ها به دلایلی از قبیل سن بالای او و نارضایتی 
از مواضعش در قبال جنگ  غزه ادامه دارد، سیاستمدار 
شناخته شده آمریکایی شکست ترامپ را قطعی می داند. 
نانسی پلوسی در مصاحبه با سی ان ان اظهارکرد: مهم ترین 
موضوع برای رای دهندگان  آمریکایی، مسائل اقتصادی و 
»میز آشپزخانه« است. مجری سی ان ان گفت: رقابت بایدن 
و ترامپ، »شانه به شانه است و هیچکس در حزب دموکرات 
درباره رئیس جمهور نشدن دونالد ترامپ، خیالش راحت 
نیست. رئیس اسبق مجلس نمایندگان آمریکا در رد این 
حرف مجری افزود: »هیچکس چنین حسی ندارد و بسیاری 
از ماها این را می دانیم که غیرممکن است او )ترامپ( دوباره 
رئیس جمهور شود.« مجری سی ان ان  سوال کرد که چرا 
می گویید انتخاب دوباره ترامپ، غیرممکن است؟ پلوسی 
در جواب گفت که حامیان حزب دموکرات را از مواضع ترامپ 
ترساند و گفت که او درصدد بالا بردن هزینه های درمان 
کاهش اخذ مالیات از شرکت های بزرگ است.  به رغم  و 
غیرممکن خواندن پیروزی ترامپ توسط پلوسی، نتیجه 
برای  »ایپسوس«  افکارسنجی  شرکت  اخیر  نظرسنجی 
، نشان داد که آرای بایدن و ترامپ در انتخابات ریاست  رویترز
جمهوری برابر و سهم هر یک از آنها، ۳۵ درصد است. در 
شرایطی که چندی قبل هشدار اوباما درباره احتمال پیروزی 
ترامپ خبرساز شده بود، پلوسی در این مصاحبه تلویحا از 
ستاد انتخاباتی بایدن انتقاد کرد و بیان داشت که باید درباره 
»موفقیت های بزرگ رئیس جمهور اطلاع رسانی شود و مردم 

اطلاع یابند.«

پاریس ۴۲ جنگنده رافال سفارش داد
 فرانسه اعلام کرد که سفارش ۴۲ فروند جنگنده »رافال« 
اضافی را برای نیازهای نیروی هوایی خود داده است. 
گزارش ایسنا، سباستین لکورنو، وزیر دفاع فرانسه از  به 
زمینه  این  ۵ میلیارد یورویی در  از  سرمایه گذاری بیش 
قبل  مدت ها  از  دستور  این  داد:  توضیح  و  گفت  سخن 
برنامه ریزی شده و در بودجه سال ۲۰۲۳ گنجانده شده بود. 
جدای از قراردادی در ابتدای سال ۲۰۲1 برای 1۲ فروند رافال 
که قرار بود جایگزین هواپیماهای دست دوم فروخته شده به 
یونان شود، این اولین سفارش فرانسه از سال ۲۰۰۹ است که 
قصد دارد ناوگان نیروی هوایی را افزایش دهد. با این سفارش، 
تعداد این جنگنده ها به ۲۳۴ فروند می رسد که توسط »داسو 
اویاسیون« تولید شده است. رافال یک هواپیمای جنگی 
به اصطلاح چندمنظوره است که قادر به انجام مأموریت های 
دفاع هوایی، شناسایی یا بمباران است. رافال همچنین برای 

بازدارندگی هسته ای فرانسه به  کار می آید.

 نکوداشت محمدرضا درویشی در چند شب
 دوره سیزدهم پروژه موسیقایی »چند شب« با برگزاری 
۹ کنسرت در سه شب متوالی، قدردانی از موسیقیدان 
پیشگام کشورمان و رونمایی از یک ساز جدید، به کار خود 
پایان داد. این رویداد طی روزهای ۲۰، ۲1 و ۲۲ دیماه در 
قالب رویداد »چند شب موسیقی ایرانی« میزبان مخاطبان 
بود، با برگزاری ۹ کنسرت در سه شب متوالی، قدردانی از 
، پژوهشگر وموسیقیدان  محمدرضا درویشی آهنگساز
پیشگام و رونمایی از یک ساز جدید در تالار رودکی تهران 
به کار خود پایان داد. افشین معصومی، مدیربرگزاری پروژه 
»چند شب« در ابتدای برنامه های دومین روز از برگزاری 
رویداد سیزدهم این پروژه که با قدردانی از محمدرضا 
درویشی آهنگساز و پژوهشگر شناخته شده کشورمان 
که  همراه شد، توضیح داد: میزبان هنرمندی هستیم 
بدون هیچ حدس و گمانی باید او را عیار واقعی موسیقی 
ایرانی بدانیم. بزرگمردی که چه در حوزه موسیقی نواحی 
ایران و چه در حوزه موسیقی ایرانی از خود آثاری برجای 
گر چندین روز را به بررسی و تحلیل  که حتی ا گذاشته 
خدمات شایسته اش اختصاص دهیم بازهم حق مطلب 
را ادا نکرده ایم. ما از هنرمندی حرف می زنیم که به معنای 
واقعی کلمه »پیشگام« است. پیشگام از آنچه این سال ها 
به واسطه کم توجهی هایی که در فرآیند دشوار تولید و 
عرضه آثار موسیقایی به وجود آمده فقط و فقط به واسطه 
حضور او و تعداد اندکی از هم نسلانش و البته هنرمندان 
شریف موسیقی ایرانی به حیات ارزشمند خود ادامه 
کید می کنم  می دهد. هنرمندی ارزنده  که از هیچ تلاشی، تا
از هیچ تلاشی برای ثبت مقام ها، سازها و گنجینه ارزشمند 
موسیقی نواحی  و موسیقی ردیف دستگاهی ایران در 
سازمان ها و نهادهای ملی و بین المللی فروگذاری نکرد و 
نشان داد که چنین موسیقی هایی همچنان قابلیت های 
شنیده شدن در میان مردم را دارد. وی افزود: این هنرمند 
غ از شعارها و حرف های همیشگی که متاسفانه  ارزنده فار
فقط در رسانه ها منعکس می شوند کاری کرد کارستان و من 
به عنوان عضوی کوچک ازخانواده موسیقی ایران بر این 
باورم که حضورش و آثارش مایه برکت و فخر همه ماست. 
او برای من و همه اهالی موسیقی یکی از موثرترین افراد در 
فضای موسیقی این سرزمین است که حضورش و وجودش 
مایه مباهات و دلگرمی است. مدیر پروژه موسیقایی 
»چند شب« تصریح کرد: من افشین معصومی مفتخرم که 
میزبان یکی از دردانه های موسیقی سرزمینم ایران هستم 
و لازم دانستم به واسطه برگزاری دوره سیزدهم پروژه چند 
شب، حضور پر مهریکی از عزیزترین، شریف ترین و داناترین 
هنرمندان موسیقی سرزمینم، استاد محمدرضا درویشی 
را گرامی بدارم و به بهانه این رویداد و نمایندگی از همه 
هنرمندان و دست اندرکاران پروژه »چند شب« قدردان 

تلاش های بی وقفه اش در عرصه موسیقی باشم.

 ۳۸ میلیارد در ۷ روز 

   گیشه همچنان در دستان سینمای کمدی 


